
Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle

Z á p i s

 
ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle,

konaného dne 24.6.2010  v restauraci Vltavanka

 

 

Přítomni:  Jiří Prokůpek , Ing. Václav Prokůpek, Ing. Tomáš Zunt, Jan Laššák,

                   Jiří Žemlička, , Mgr. Zdena Lišková, Mgr. Jaromír Němec,

                   Jiří Blažek, MVDr. František Dolejší

 

Omluveni: Michal Zrno, Jaromír Janík

 

Ověřovatelé: Jan Laššák, Ing. Václav Prokůpek

 

Zapisovatel: Ing. Tomáš Zunt

 

Program: 

 

   l.  Kontrola zápisu z minulého zasedání

  2.  Návrh prodeje pozemku 128/22 o výměře 732 m2

  3.  Rozbor hospodaření  za 1. čtvrtletí roku 2010

  4.  Úprava rozpočtu roku 2010

  5.  Nová cena vodného ve výši 45,87 Kč/m3      

  6.  ČEZ – smlouva o smlouvě budoucí – Davle Pod Račany (416/3, 644/2, 644)        

  7.  ČEZ – smlouva o smlouvě budoucí – Davle Nad Orionem (629 PK, 180/7, st. 108, 192/3)       

  8.  ČEZ – smlouva o smlouvě budoucí – Davle V Hliníku (496/2 PK, 496/1 PK)      

  9.  Dotace na přístavbu MŠ od ROP Střední Čechy ve výši 14.297.517,89 Kč

10.  Návrh Školské rady

11.  Informace

12.  Diskuse

      

 

Zastupitelstvo schvaluje program -   9 hlasů pro

 

Vzhledem k přítomnosti hostů a nutnosti odchodu některých členů zastupitelstva bylo pořadí jednotlivých bodů změněno.

 

1.  Kontrola zápisu z minulého zasedání

 

     -  pan starosta seznámil občany se zápisem z minulého zasedání

       

 

2.  Návrh prodeje pozemku 128/22 – 732 m2 v k. ú. Davle

    

      - Pozemková parcela 128/22 oddělená z pozemkových parcel 128/6 a 128/2 vše

Obec Davle > Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle http://obecdavle.cz/ou-vzd-detail.php?id=39

1 of 6 1.9.2010 13:28



         v k. ú. Davle.

         Portus Praha, o.s. (nezisková org.,která již funguje od roku 1999, která pomáhá lidem

         s mentálním postižením a jejich začleněním do společnosti)  oslovil městys, zda by na

         výše uvedeném pozemku (vedle bývalého motorestu),  nemohla být postavena chráněná

         dílna na  výrobu nakládaných hermelínů a utopenců. Záměr vysvětlil starosta a přítomná

         Marie Šmídová pracovnice Portusu Praha. Byly zodpovězeny dotazy p. Tomana a

         p. Kose, např. na to, proč se pozemek prodává, když je strategický. Městys chce tento

         pozemek prodat buď Portusu Praha nebo podobné neziskové org. k výše uvedenému

         účelu, v jiném případě o prodeji neuvažuje. Došly další dvě nabídky na koupi, dále dvě

        „výtky“ proti způsobu prodeje, vše bude prověřeno právníkem.

 

     Zastupitelstvo rozhodlo, že od záměru odstupuje a po konzultaci s právníkem bude vypsán

     nový záměr se stejným účelem.

 

     Hlasování:  9 přítomno, 9 hlasů proti

    

 

 

10.  Návrh školské rady na odvolání ředitelky základní školy

    

     -  z důvodu nutnosti dřívějšího odchodu pí ředitelky, byl tento bod č. 10 přesunut na

        dřívější jednání

     -  na svém posledním zasedání školská rada hlasovala o předložení návrhu na odvolání

        ředitelky školy (3 hlasy pro) z důvodu nepředložení podkladů pro jednání, nesplnění

        některých úkolů a „nekomunikace“ s členy ŠR. Proto bylo dohodnuto, že na veřejném

        zasedání proběhne toto hlasování o odvolání ředitelky ZŠ      

 

     Hlasování:  9 přítomno, 2 pro, 6 proti, 1 se zdržel

 

     Pí Mgr. Lišková poděkovala za důvěru zastupitelstvu, omluvila se z účasti na dalším

     pokračování zastupitelstva, neboť měla rozloučení s odcházející 9. třídou.

                 

 

3.  Rozbor hospodaření za 1. čtvrtletí 2010

 

     -  rozbor hospodaření za 1. čtvrtletí 2010 - viz příloha č. 1

        zastupitelstvo vzalo na vědomí             

 

 

 4.  Úprava rozpočtu č. 2 roku 2010      

 

      -  úprava rozpočtu č. 2 roku 2010 - viz příloha č. 2   

     

 

      Hlasování:  8 přítomno, 8 hlasů pro

5.  Schválení ceny vodného

Obec Davle > Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle http://obecdavle.cz/ou-vzd-detail.php?id=39

2 of 6 1.9.2010 13:28



    

     -  Provozovatel VHS Benešov předložil kalkulaci na novou cenu vodného ve výši

         45,87 Kč/m3 vč. DPH (stočné zůstává stejné) – dále viz příloha

 

     -  Zvýšení ceny vodného je z důvodů zvýšení sazby DPH z 9 % na 10 %, zvýšená cena

        nakupované vody od Pražských vodovodů a kanalizací a zvýšení provozních nákladů.

 

     Hlasování:   8 přítomno, 5 hlasů pro, 3 proti

 

 

6.  Smlouva o smlouvě budoucí –o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s.

     Davle Pod Račany (416/3, 644/2, 644) v k. ú. Davle – 156 m, 23.400,- Kč    

 

     -  schválení smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni č. IV-12-6009146/01 – Davle

        Pod Račany, kabelové vedení NN v celkové délce 156 m za finanční úhradu 23.400,- Kč

 

     Hlasování:  8 přítomno, 8 hlasů pro

   

 

7.  Smlouva o smlouvě budoucí – o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s.           

     Davle Nad Orionem (629 PK, 180/7, 108,  192/3) v k. ú. Davle – 299 m,  44.850,- Kč

 

    -  schválení    smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni č. IE-12-6001863/01 – Davle

        Nad Orionem, kabelové vedení NN 0,4 kV, kNN 22 kV v celkové délce 299 m za

        finanční úhradu 44.850,- Kč     

 

     Hlasování:  8 přítomno, 8 hlasů pro

 

 

 8.  Smlouva o smlouvě budoucí – o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a. s.

      Davle V Hliníku (496/2 PK, 496/1 PK) v k. ú. Davle  -  155 m, 23.250,- Kč

 

      -  schválení smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni č. IV-12-6008793/01 – Davle

         V Hliníku, kabelové vedení NN 0,4 kV v celkové délce 155 m za finanční úhradu

         23.250,- Kč     

 

       Hlasování:  8 přítomno, 8 hlasů pro

 

 

 9.  Dotace na přístavbu MŠ od Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy ve   

      výši 14.297.517,89

     

       -  na základě předloženého projektu byla městysi odsouhlasena výše uvedená dotace,

           celkové náklady se odhadují ve výši 19,4 mil. Kč. Nyní se čeká na schválení

           hejtmanem. Stavba musí být hotova do prosince 2011.

 

Obec Davle > Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle http://obecdavle.cz/ou-vzd-detail.php?id=39

3 of 6 1.9.2010 13:28



       -  zastupitelstvo městyse Davle v návaznosti ke schválení poskytnuté dotace Výborem

           Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy schvaluje uzavření smlouvy

           s Regionální radou o poskytnutí dotace ve výši 14.297.517,89 Kč a schvaluje vyčlenění

           5.133.584,- Kč, odpovídající spolufinancování projektu r. č. CZ.1.15/3.3.00/39.00899

 

       Hlasování:  8 přítomno, 8 hlasů pro

 

 

11.  Informace

 

       -  byla podána žádost o dotaci na bezdrátový rozhlas na Státním fondu životního

           prostředí    

 

       -  byla zamítnuta žádost o dotaci na opravu komunikací  z programu FROM –

           Středočeský kraj         

 

       -  pouť na ostrově bude 26.6.2010 od 10.00 hod.          

 

       -  vypuštění Vltavy je odloženo o rok, bude od května do září 2011

 

       -  městys uspěl v soudním sporu o vyklizení bytu 3+1 v č.p. 27 v Davli                    

 

 

 12.  Diskuse

 

        -  pí Slancová – umístění značky Pozor děti nad tavernou

                                  umístění zrcadla při výjezdu z parkoviště před halou

                                  nutné zlepšení zimní údržby příjezdové cesty k MŠ            

        -  p. Dvořák  – poukázal na setrvale špatný stav silnice v Davli, ulice Na náměstí            

        -  p. Toman – dotaz na koncepci „satelitních měst“ v Davli

                           -  dotaz na příjem ze stánkového prodeje

        -  pí Jirkovská – dotaz na obecní policii

        -  pí Slancová – diskuse k problematice školy: městys nejednal s petičním výborem,

                                  nebylo vysvětleno spojování tříd, přesuny žáků z kmenové třídy do

                                  praktické a zpět, neinformovanost ze školy i městyse o dění ve škole a

                                  ŠR

 

 

U s n e s e n í

 
Zastupitelstva městyse Davle ze 17. veřejného zasedání, konaného dne 24.6.2010

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje:

 

Obec Davle > Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle http://obecdavle.cz/ou-vzd-detail.php?id=39

4 of 6 1.9.2010 13:28



 4.  Úpravu  rozpočtu roku 2010

 5.  Novou cenu vodného ve výši 45,87 Kč/m3 včetně DPH

 6.  Smlouvu o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a. s. – Davle Pod Račany (416/3, 644/2,

      644)  -  156 m – 23.400,- Kč

 7.  Smlouvu o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a. s. – Davle Nad Orionem (629 PK,

      180/7, st.  108, 192/3) – 299 m – 44.850,- Kč

 8.  Smlouvu o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a. s. – Davle V Hliníku (496/2 PK,

      496/1 PK) - 155 m, 23.250,- Kč

 9.  Dotaci na přístavbu MŠ od ROP Střední Čechy ve výši 14.297.517,89 Kč

 

Zastupitelstvo městyse neschvaluje:

 
 2.   Návrh prodeje pozemku 128/22 v k. ú. Davle  o výměře 732 m2

10.  Návrh Školské rady – odvolání ředitelky školy

 

Zastupitelstvo bere na vědomí:

 
 3.  Rozbor hospodaření  1. čtvrtletí roku 2010

 

Zápisy veřejných zasedání zastupitelstva obce Davle

Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
konaného dne 24.6.2010 v restauraci Vltavanka
(2010-07-13)

Zápis z 16. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
konaného dne 18.3.2010 v restauraci Vltavanka
(2010-03-30)

Zápis z 15. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
konaného dne 17.12.2009 v restauraci Vltavanka
(2009-12-29)

Zápis ze 14. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
konaného dne 30.11. 2009 v prostorách úřadu městyse Davle
(2009-11-17)

Zápis z 13. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
konaného dne 17.9. 2009 v restauraci Vltavanka.
(2009-09-25)

Zápis z 12. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
konaného dne 18.6. 2009 v restauraci Vltavanka.
(2009-06-28)

Zápis z 11. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
Konaného dne 26.3.2009 v Davli v restauraci Vltavanka.
(2009-06-05)

Zápis z 10. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
(2009-03-01)

Zápis z 9. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle
(2008-12-10)

Zápis z 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
konaného dne 26.6.2008 v Davli v restauraci Vltavanka
(2008-07-10)

Zápis z 7. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
konaného dne 14.2. 2008 v Davli v restauraci Vltavanka
(2008-03-19)

Zápis z 6. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle

Obec Davle > Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle http://obecdavle.cz/ou-vzd-detail.php?id=39

5 of 6 1.9.2010 13:28



Konaného dne 20.12.2007 v restauraci Vltavanka
(2008-02-12)

Zápis z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Konaného dne 18.10.2007 v restauraci Vltavanka
(2007-12-10)

Zápis ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Konaného dne 26.6. 2007 v Davli v restauraci Vltavanka
(2007-08-08)

Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
konaného dne 8.3. 2007 v Davli v restauraci Vltavanka
(2007-03-08)

Zápis z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
konaného dne 19.12.2006 v Davli v restauraci Vltavanka
(2006-12-19)

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Davle
konaného dne 31.10.2006 v Davli, v restauraci Vltavanka
(2006-10-31)

Zápis z 24. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
konaného dne 10.10.2006 v Davli, v restauraci Vltavanka
(2006-10-10)

Zápis z 23. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zápis z 23. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle konaného dne 1.8.2006 v Davli v restauraci Vltavanka
(2006-08-01)

Zápis z 22. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zápis z 22. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle konaného dne 28.6.2006 ve Sloupu
(2006-06-28)

Zápis z 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zápis z 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle konaného dne 20.4. 2006 v Restauraci Vltavanka v Davli.
(2006-04-20)

Zápis z 20. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zápis z 20. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle konaného dne 9. 3. 2006 v Restauraci Vltavanka v Davli.
(2005-09-03)

Zápis z 19. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zápis z 19. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle konaného dne 15. 12. 2005 v Restauraci Vltavanka v Davli.
(2005-08-15)

Zápis z 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zápis z 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle konaného dne 15. 12. 2005 v Restauraci Vltavanka v Davli.
(2005-07-15)

Zápis ze 17. mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zápis ze 17. mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
(2005-06-30)

Zápis ze 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle.
Zasedání se konalo dne 22.6.2005 v Davli ve Sloupu.
(2005-06-22)

Zápis z 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zasedání se konalo dne 28. 4. 2005 v restauraci Vltavanka v Davli.
(2005-04-28)

Zápis z 14. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle
Zasedání se konalo dne 17.2.2005 v restauraci Vltavanka v Davli.
(2005-02-17)

Zápis z 13. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle.
Zasedání se konalo dne 16.12.2004 v restauraci Vltavanka v Davli.
(2004-12-16)

Zápis z 12. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle.
Zasedání se konalo dne 20.10.2004 ve Sloupu.
(2004-10-20)

Zápis z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle.
Zasedání se konalo dne 23.6.2004 v restauraci ve Sloupu.
(2004-06-23)

Zápis z 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce Davle.
Zasedání se konalo dne 29.4.2004 v restauraci Vltavanka v Davli.
(2004-04-29)

Obec Davle > Zápis z 17. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Davle http://obecdavle.cz/ou-vzd-detail.php?id=39

6 of 6 1.9.2010 13:28


